quando o resgate do investimento é efetivado.  

Foi realizado o resgate total do fundo BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO - 
CNPJ: 25.078.994/0001-90, conforme migração definida em reunião realizada em 18/11/2020, o que 
representou uma receita patrimonial de R$ 43.745.952,90 (quarenta e três milhões, setecentos e 
quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos) e resgate total 
também do fundo BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO – CNPJ: 
13.327.340/0001-73, conforme migração definida em reunião realizada em 18/11/2020, que 
representou uma receita patrimonial de R$ 3.940.928,83 (três milhões, novecentos e quarenta mil, 
novecentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos). Ocorreram também resgates parciais dos 
fundos BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO – CNPJ: 
13.077.418/0001-49 e BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO – CNPJ: 13.077.415/0001-
05, resgates para pagamento de benefícios previdenciários o que gerou uma receita orçamentária no 
montante de R$ 62.657,25 (sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco 

centavos), totalizando uma receita patrimonial de R$ 47.749.538,98 (Quarenta e sete milhões, 
setecentos e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos). 
Procedimento este adotado atendendo as regras do Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor 
Público – MCASP/STN(*1) e Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

(*1)Regulamentações: Portaria Conjunta STN/SOF nº 06, de 18 de dezembro de 2018, Portaria Conjunta STN/SPREV nº 07, de 18 de